

COMUNE DI OVIGLIO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Lavori di Recupero funzionale unità Piano Terreno Palazzo Comunale

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Comune di Oviglio

Progettista: Geom. Marco Carlo Soffientini
Via Dei Guasco nr. 47 – 15121 Alessandria

Alessandria, li 09 maggio 2022

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	DSR.3.01.001.a	EMERGENZA COVID-19 - DPI Mascherina facciale con lato superiore dotato di filo interno per modellarlo al naso ed elastici auricolari: monouso in triplo strato di tessuto non tessuto di polipropilene MISURAZIONI:	2,00	10,00		3,000	60,00		
		SOMMANO cad					60,00	€ 0,30	€ 18,00
2	DSR.3.02.013.b	EMERGENZA COVID-19 - IGIENIZZANTI DISINFETTANTI Gel igienizzante antisettico mani, ph neutro, in confezione da: 500 ml MISURAZIONI:	1,00	1,00			1,00		
		SOMMANO cad					1,00	€ 6,49	€ 6,49
3	DSR.3.02.016	EMERGENZA COVID-19 - IGIENIZZANTI DISINFETTANTI Detergente alcalino igienizzante concentrato, per la pulizia di superfici lavabili e per la manutenzione di macchinari e attrezzature, indicato per l'igienizzazione chimica a freddo, in confezioni da 5 l MISURAZIONI:	1,00	1,00			1,00		
		SOMMANO l					1,00	€ 3,10	€ 3,10
4	DSR.3.05.037	EMERGENZA COVID-19 - TERMOCAMERE E TERMOSCANNER Termometro a infrarossi (termoscanner) per il rilievo della temperatura corporea senza contatto con la pelle, distanza 3 - 5 cm, con display, oltre 30 memorie, per temperatura da 34 a 42,1 °C, funzionante a batterie da conteggiare a parte MISURAZIONI:	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	€ 133,00	€ 133,00
5	DSR.5.12.035.f	SEGNALETICA DI SICUREZZA AZIENDALE Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 700 mm MISURAZIONI:	6,00				6,00		
		SOMMANO cad					6,00	€ 0,99	€ 5,94
6	DA1.5.08.030.a	TRABATTELLI Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze fino a 3,6 m MISURAZIONI: n°1 trabattello	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	€ 71,72	€ 71,72

7	DA2.5.12.116	SMONTAGGIO DI INFISSI E DI OPERE METALLICHE E IN LEGNO Avvertenze: Nelle stime relative a questo paragrafo non sono inclusi gli eventuali costi relativi al carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata (i relativi prezzi sono esposti nell'ultima parte di questo capitolo). Sono altresì inclusi gli oneri relativi ad ogni movimentazione praticata in cantiere come l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, il calo in basso, ecc. Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi MISURAZIONI: n°7 porte (80x210cm) SOMMANO mq	7,00	0,800	2,100	11,76	11,76	€	16,40	€	192,86
8	DA2.5.12.118	SMONTAGGIO DI INFISSI E DI OPERE METALLICHE E IN LEGNO Avvertenze: Nelle stime relative a questo paragrafo non sono inclusi gli eventuali costi relativi al carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata (i relativi prezzi sono esposti nell'ultima parte di questo capitolo). Sono altresì inclusi gli oneri relativi ad ogni movimentazione praticata in cantiere come l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, il calo in basso, ecc. Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi MISURAZIONI: n°1 porta (120x210 cm) SOMMANO mq	1,00	1,200	2,100	2,52	2,52	€	22,95	€	57,83
9	DA2.5.06.049	SMANTELLAMENTO DI PAVIMENTI SOTTOFONDI E RIVESTIMENTI Avvertenze: Nelle stime relative a questo paragrafo, dove non dichiarato diversamente, non sono inclusi i costi relativi al carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata dei materiali di risulta nonchè quelli concernenti l'eventuale avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico (i relativi prezzi sono esposti Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla MISURAZIONI: camera cucina bagno disimpegno ripostiglio camera camera vani porta SOMMANO mq	4,63 1,20 1,65 2,10 0,90 4,63 0,65 5,77 1,20 4,52 0,90 1,60 4,48 3,48 1,60 7,00	3,450 0,480 0,300 4,630 0,300 1,270 0,300 1,200 1,150 3,230 0,300 0,450 3,450 0,300 0,450 0,10	15,97 0,58 0,50 9,72 0,27 5,88 0,20 6,92 1,38 14,60 0,27 0,72 15,46 1,04 0,72 0,56	74,79	€	9,32	€	697,04	

[illegible]

					3,18	1,500	4,77				
					4,93	1,500	7,40				
					1,27	1,500	1,91				
					4,63	1,500	6,95				
					0,33	1,500	0,50				
					0,20	1,500	0,30				
				disimpegno	0,76	1,500	1,14				
					1,14	1,500	1,71				
					1,35	1,500	2,03				
					0,33	1,500	0,50				
					1,20	1,500	1,80				
					2,43	1,500	3,65				
					0,76	1,500	1,14				
					1,04	1,500	1,56				
					0,23	1,500	0,35				
					0,22	1,500	0,33				
				ripostiglio	0,22	1,500	0,33				
					1,15	1,500	1,73				
					1,20	1,500	1,80				
					1,17	1,500	1,76				
					0,22	1,500	0,33				
				camera	4,52	1,500	6,78				
					2,31	1,500	3,47				
					0,40	1,500	0,60				
					0,90	1,500	1,35				
					0,30	1,500	0,45				
					3,58	1,500	5,37				
					3,23	1,500	4,85				
				camera	0,25	1,500	0,38				
					2,43	1,500	3,65				
					4,45	1,500	6,68				
					3,70	1,500	5,55				
					3,48	1,500	5,22				
					0,30	1,500	0,45				
					1,00	1,500	1,50				
				SOMMANO mq				122,22	€	15,53	€ 1.898,08
13	DA2.5.12.114	SMONTAGGIO DI INFISSI E DI OPERE METALLICHE E IN LEGNO Avvertenze: Nelle stime relative a questo paragrafo non sono inclusi gli eventuali costi relativi al carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata (i relativi prezzi sono esposti nell'ultima parte di questo capitolo). Sono altresì inclusi gli oneri relativi ad ogni movimentazione praticata in cantiere come l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, il calo in basso, ecc. Smontaggio di INFISSI ESTERNI in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smurazione delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi MISURAZIONI:									
				camera	1,45	2,360	3,42				
				cucina	0,67	2,360	1,58				
				bagno	0,53	2,360	1,25				
				camera	1,27	2,360	3,00				
				camera	1,32	2,360	3,12				
				SOMMANO mq				12,37	€	19,68	€ 243,44

[illegible]

19	DA2.5.14.131	MOVIMENTAZIONI E TRASPORTI Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 settembre 2010 da computarsi a parte, con motocarro di portata fino a 1 mc, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica M I S U R A Z I O N I: n°7 porte (80x210cm) 11,76 n°1 porta (120x210 cm) 2,52 pavimento 74,79 sottofondo 74,79 rivestimento 31,67 colla rivestimento 37,52 tramezze 4,18 intonaco 122,22 infissi 12,37 rivestimento legno 10,45 sanitari (calcolati 1 mc a sanitario) 5,00 radiatori (calcolati 1 mc a radiatore) 5,00 zoccolino 69,28 SOMMANO mc 20,42																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	</
----	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

[illegible]

		studio medico		1,50		1,600	2,40					
		archivio		1,50		1,600	2,40					
		SOMMANO m²					119,50	€	32,38	€	3.869,41	
26	01.P07.B20.010	Piastrelle in gres, di colore rosso, dello spessore di mm 9-10 Dimensioni cm 7,5x15 - a superficie liscia										
		MISURAZIONI:										
		vedi voce 25	125,20				125,20					
		SOMMANO m²					125,20	€	7,67	€	960,28	
27	01.P07.B50.010	Zoccolo in gres compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Altezza cm 15 colore rosso - tipo ceramico										
		MISURAZIONI:										
		sala attesa	12,01				12,01					
		disimpegno	9,92				9,92					
		ripostiglio	3,94				3,94					
		studo medico	12,63				12,63					
		archivio	13,39				13,39					
		SOMMANO m					51,89	€	5,36	€	278,13	
28	DA7.5.08.051	INTONACI PREMISCELATI PER APPLICAZIONI SPECIALI Biointonaco termo-deumidificante a celle di calore, costituito da un primo strato di rinzafo dello spessore di circa 1 cm con malta ad alta traspirabilità, antimuffa, anticondensa e ad alta efficienza energetica, di pura calce naturale NHL 3.5, geolegante minerale e pozzolana amorfa naturale extrafine e inerti minerali in curva granulometrica 0 - 1,4 mm, successiva applicazione di un secondo strato costituito da spessore minimo di 1 cm per un totale di almeno 2 cm, compresa staggiatura e rasatura										
		MISURAZIONI:										
		vedi voce rimozione intonaco	102,22				102,22					
		SOMMANO mq					102,22	€	18,69	€	1.910,49	
29	01.A19.H45.005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e forniture: specchio, porta sapone, porta carta; mancorrenti in tubi di nylon diametro mm 40 e spessore mm 5, con anima interna in tubo di acciaio zincato (sia internamente che esternamente) diametro mm 30 e spessore mm 2, compreso supporti, piastre e tasselli di fissaggio a muro; impianto di adduzione e scarico come descritto all'art. 01.A19.H05; vaso a sedile serie speciale, completo di coperchio e vaschetta di cacciata; lavabo speciale per disabili; miscelatori con comandi differenziati a ginocchio, a pedale, a leva; doccetta a telefono con asta e comando a leva; boiler elettrico istantaneo da l 10; posa tubazioni ed apparecchiature; opere murarie per il fissaggio e assistenza alla posa di apparecchiature idrico sanitarie, pulizia, sgombero, carico e trasporto della risulta ad impianto autorizzato; escluso impianto elettrico. Prezzo comprensivo di tutte le lavorazioni occorrenti, le provviste ed i mezzi d'opera per dare il servizio perfettamente funzionante in ogni opera e fornitura impiantistica. Prove idrauliche ed elettriche prima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato.										
		MISURAZIONI:										
		n°1 bagno	1,00				1,00					
		SOMMANO cad					1,00	€	3.879,88	€	3.879,88	

[illegible]

		SOMMANO cad						8,00	€	191,57	€	1.532,56
35	01.A19.H40.005	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, realizzato in batteria con allacciamento diretto e senza soluzione di continuit� allo scarico descritto dall'art. 01.a19.h35. la tubazione dovr� essere realizzata con impiego di manufatti tipo geberit - pe diametro mm 90/97, incluse le occorrenti saldature ed i collari di fissaggio alla struttura di ancoraggio ed ogni prestazione d'opera occorrente per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento all'apparecchio sanitario di riferimento. il prezzo comprende tutte le lavorazioni, provviste, mezzi d'opera previsti dall'art. 01.A19.H35, nulla escluso, per uno sviluppo reale della nuova tubazione per ogni singolo scarico non superiore a m 2 a partire dalla braga di raccordo. prova idraulica di tenuta prima del ripristino del pavimento; sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato (incluso nell'analisi) con lo scarico a valle gi� realizzato. per allacciamenti aventi distanza superiore, il tratto eccedente i m 2 verrebbe compensato a parte.										
		M I S U R A Z I O N I:										
		n�2		2,00				2,00				
		SOMMANO cad						2,00	€	119,26	€	238,52
36	01.P22.A20.003	Lavello in gres ceramico smaltato, con troppo pieno, per montaggio singolo cm 42x38x21-a un bacino										
		M I S U R A Z I O N I:										
		n�3 lavelli		3,00				3,00				
		SOMMANO cad						3,00	€	70,51	€	211,53
37	01.P22.A48.005	Bidet sospeso in vitreous-china con erogazione dell'acqua dalla rubinetteria, anche per rubinetteria monoforo, con fissaggio a parete cm 57x37x36										
		M I S U R A Z I O N I:										
		n�1 bidet		1,00				1,00				
		SOMMANO cad						1,00	€	93,65	€	93,65
38	01.P22.A62.005	Vaso sospeso in vitreous-china a cacciata, con scarico a parete, fissaggio a parete cm 57x37x36										
		M I S U R A Z I O N I:										
		n�1 wc		1,00				1,00				
		SOMMANO cad						1,00	€	106,88	€	106,88
39	01.P22.A70.035	Piatti doccia in gres ceramico smaltato cm 120x80x11 installazione sopra pavimento										
		M I S U R A Z I O N I:										
		n�1 piatto doccia		1,00				1,00				
		SOMMANO cad						1,00	€	285,06	€	285,06
40	01.P22.B22.005	Accessori per installazione apparecchi sospesi Kit fissaggio a parete per vaso o bidet										
		M I S U R A Z I O N I:										
		n�2		2,00				2,00				
		SOMMANO cad						2,00	€	21,44	€	42,88
41	01.P22.C06.005	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione normale, senza scarico automatico Da 1/2" senza aeratore, tipo corrente										
		M I S U R A Z I O N I:										
		n�3		3,00				3,00				

			SOMMANO cad					3,00	€	30,65	€	91,95
42	01.P22.E00.005	Gruppo monoforo per bidet con aeratore snodato, senza scarico automatico Da 1/2"tipo corrente										
		MISURAZIONI:										
		n°1	1,00					1,00				
		SOMMANO cad						1,00	€	35,64	€	35,64
43	01.P22.T15.005	Box a due lati per piatto doccia a filo pavimento, con profili in alluminio verniciato e pannelli in vetro accoppiato di sicurezza, serigrafato, completo di guarnizioni di tenuta a pressione sul piatto doccia Altezza cm 100 larghezza cm 90										
		MISURAZIONI:										
		n°1	1,00					1,00				
		SOMMANO cad						1,00	€	574,93	€	574,93
44	01.P22.T65.005	Gruppo doccia a telefono con getto regolabile, rampa saliscendi, manopola di bloccaggio a levetta, tubo flessibile a doppia aggraffatura e soffione anticalcare, autopulente e autosvuotante Colore bianco o grigio										
		MISURAZIONI:										
		n°1	1,00					1,00				
		SOMMANO cad						1,00	€	67,58	€	67,58
45	DB5.5.03.004.a	CONTROSOFFITTI IN CARTONGESSO Controsoffitto realizzato con lastre di cartongesso, reazione al fuoco Euroclasse A1 - s1, d0, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello spessore di 6/10 mm ad interasse di 600 mm, comprese la stessa struttura e la stuccatura dei giunti: spessore lastra 12,5 mm										
		MISURAZIONI:										
		sala attesa	4,63	3,460				16,02				
		antibagno	2,10	2,000				4,20				
		bagno	2,10	2,520				5,29				
		bagno medici	4,63	1,270				5,88				
		disimpegno	1,20	5,770				6,92				
		ripostiglio	1,15	1,200				1,38				
		studio medico	3,23	4,510				14,57				
			0,30	0,900				0,27				
		archivio	4,45	3,450				15,35				
			2,48	0,300				0,74				
		SOMMANO mq						70,62	€	30,68	€	2.166,62

[illegible]

[illegible]

			2,00	3,46	3,000	20,76			
				4,63	3,190	14,77			
		antibagno	2,00	2,10	3,000	12,60			
				2,00	3,190	6,38			
				2,00	2,300	4,60			
		bagno	2,00	2,10	3,000	12,60			
				2,52	3,190	8,04			
				2,52	2,300	5,80			
		bagno medici	2,00	1,27	2,000	5,08			
				4,93	2,500	12,33			
				4,63	1,740	8,06			
		disimpegno	2,00	1,20	1,740	4,18			
			2,00	5,77	3,000	34,62			
		ripostiglio	2,00	1,15	1,900	4,37			
		ripostiglio		1,20	2,000	2,40			
		ripostiglio		1,20	1,740	2,09			
		studio medico		4,51	1,740	7,85			
			2,00	3,50	3,000	21,00			
				4,51	3,190	14,39			
		archivio		4,45	1,740	7,74			
				4,45	3,460	15,40			
			2,00	3,71	3,000	22,26			
		SOMMANO mq				255,38	€	15,46	€ 3.948,17
53	DB6.5.02.019.a	TINTEGGIATURE Pittura per interni ai silicati, lavabile, conforme alle norme DIN EN 13300 e DIN 18363, 2.4.1, costituita da legante e pigmenti inorganici, derivanti da prodotti naturali, privi di solventi o sostanze nocive alla salute, applicata in due mani a pennello, a rullo o a spruzzo: bianca MISURAZIONI: Pareti sala attesa antibagno deduzione piastrelle bagno deduzione piastrelle bagno medici disimpegno ripostiglio studio medico deduzione piastrelle archivio deduzione piastrelle Soffitti sala attesa antibagno bagno bagno medici							
					0,000	0,00			
				4,63	3,240	15,00			
				4,63	4,690	21,71			
			2,00	3,46	4,500	31,14			
			2,00	2,10	4,500	18,90			
			2,00	2,00	4,500	18,00			
			-2,00	2,10	1,800	-7,56			
			-2,00	2,00	1,800	-7,20			
			2,00	2,10	4,500	18,90			
			2,00	2,52	4,500	22,68			
			-2,00	2,10	1,800	-7,56			
			-2,00	2,52	1,800	-9,07			
				4,63	3,240	15,00			
				4,63	3,500	16,21			
			2,00	1,27	3,500	8,89			
			-2,00	4,63	1,800	-16,67			
			-2,00	1,27	1,800	-4,57			
			2,00	5,77	4,500	51,93			
				1,20	3,240	3,89			
				1,20	3,500	4,20			
			2,00	1,15	3,500	8,05			
				1,20	3,240	3,89			
				1,20	3,500	4,20			
				4,51	3,240	14,61			
			2,00	4,51	4,690	21,15			
				3,23	4,500	29,07			
				-1,50	1,800	-2,70			
				4,45	3,240	14,42			
				4,45	4,690	20,87			
			2,00	3,71	4,500	33,39			
				-1,50	1,800	-2,70			
					0,000	0,00			
				4,63	3,460	16,02			
			2,00	2,100		4,20			
				2,10	2,520	5,29			
				4,63	1,270	5,88			

	disimpegno	5,77	1,200	6,92			
	ripostiglio	1,15	1,200	1,38			
	studio medico	3,26	4,510	14,70			
		0,90	0,300	0,27			
	archivio	4,45	3,450	15,35			
		3,48	0,300	1,04			
	SOMMANO mq			409,12	€	6,20	€ 2.536,54
	TOTALE euro						€ 45.780,98